
UCHWAŁA Nr LIII/434/24 
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2024 r. poz.107) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn.zm.) Rada Powiatu Kolneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LI/425/23 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
(Dz.Urz.Woj.Podl. z 2024 r. poz. 74) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Podstawą ustalenia należnej opłaty osoby kierowanej do mieszkania treningowego lub 
wspomaganego jest kwota odpowiadająca ilorazowi miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania i liczby 
miejsc w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym.”; 

2) po § 4 dodaje się § 4a i § 4b w brzmieniu: 

„§ 4a. Miesięczna odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, mieszkańca 
domu pomocy społecznej, o którym mowa w ust. 10a ustawy o pomocy społecznej, nie może być wyższa niż 
30% dochodu tej osoby. 

§ 4b. Różnicę pomiędzy odpłatnością za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
mieszkańca domu pomocy społecznej, korzystającego ze wsparcia w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym, a kosztem pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, pokrywa gmina kierująca 
do domu pomocy społecznej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolneńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Michał Kulczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F98D9692-4F12-4682-AD7A-3452CA9D83B8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Powiatu Kolneńskiego na sesji w dniu 28 grudnia 2023 roku podjęła uchwałę Nr LI/425/23 w sprawie 
określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. Po konsultacjach z Wydziałem Nadzoru i Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Białymstoku postanowiono doprecyzować zapisy Uchwały, które tego wymagały, zgodnie z ustawą z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.) oraz z uwagi na występujący 
w uchwale błąd pisarski. 

W związku z powyższym w Uchwale Nr LI/425/23 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych wprowadza się nowy zapis w § 2 w ust.1 w związku z błędem pisarskim w wyrazie 
„opowiadająca”, powinno być  „odpowiadająca”. 

Ponadto po § 4 dodaje się § 4a i § 4b, które określają zasady ponoszenia odpłatności mieszkańców domu 
pomocy społecznej. 

Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F98D9692-4F12-4682-AD7A-3452CA9D83B8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/434/24 RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 4a w § 1 pkt 2
	zm. § 4b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


